
 
 

Výlet za Antonínem Dvořákem do Nelahozevsi – 23.10.2024 

 

Náš další cyklovýlet nás zavedl do Nelahozevsi, rodiště jednoho z nejslavnějších světových 
hudebních skladatelů – Antonína Dvořáka. Jeho Novosvětská symfonie, která zazněla také na 
lodi Apolla 11 na Měsíci, patří k nejlepším dílům hudební historie. 

Cestu tam jsme absolvovali po pravém břehu Vltavy a nebýt jednoho blátivého úseku, který 
jsme museli objet po silnici, byla by trasa téměř rovinatá. Zpět jsme se vydali přes Kralupy po 
levé straně řeky a cesta, včetně kratší zajížďky Tichým údolím, byla rychlá a příjemná. Celkově 
jsme ujeli 62 km. 

 

 

 

Mapa cesty: https://mapy.cz/s/pokuhakava 

Příběh: https://dvojka.rozhlas.cz/984-schuzka-zubacek-a-tonda-hlavatej-7941898 

Další informace o Nelahozevsi a jejích pamětihodnostech najdete zde. 

https://mapy.cz/s/nahufekepa
https://dvojka.rozhlas.cz/984-schuzka-zubacek-a-tonda-hlavatej-7941898
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nelahozeves

